ヒュームコレクタートーチ
FCT-35
目  次
安全について ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・1
定格仕様  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2
型式表示   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2
ワイヤ送給装置への接続 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・3
集塵機への接続  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・5

全 体 重 量 ( 3 m ) Kg 2.9
定格仕様
型式表示
トーチ型式 ケーブル長さ(m)
P:Panasonic ダイレクト接続仕様
D:ダイヘン接続仕様
DV:ダイヘン Welbee(一部)/神戸製鋼センサーアーク仕様
TAB:パナソニック TAB 接続仕様
EURO:ヨーロピアン接続制御ケーブル付き仕様
DBT:ダイヘン接続制御ケーブル付き仕様
3
トーチアダプタ仕様
DBT 仕様
ダイヘン接続
制御ケーブル付き
EURO 仕様
ヨーロピアン接続
制御ケーブル付き
ワイヤ送給装置への接続
4
Ｄ、DV タイプ仕様は以下アダプタを接続することで集塵機との連動が可能になります。
   接続方法
トーチ側給電アダプタの給電金具、シールドガス金具を送給装置側アダプタの穴に合わせて差込み、アダプターナット
を締付けて固定して下さい。
EURO、DBT 仕様は、集塵機との連動有無によって以下のように接続します。
    締める
トーチ側アダプタ ワイヤ送給装置側アダプタ
給電金具
シールドガス金具
信号端子
送給装置接続ケーブル
(集塵機付属品)と接続
直結して使用
連動有り
連動無し
アダプターナット
5
①集塵機に接続してある延長ダクトをカフス、ホースバンドを用いて接続パイプに接続する。
②トーチアダプタを送給装置に接続する。
③集塵機の起動スイッチを入れた際に、トーチ先端から吸引していることを確認する。
集塵機への接続
延長ダクト
カフス ホースバンド
接続パイプ
トーチアダプタ
送給装置
起動スイッチ
トーチ先端からの吸引
6
※以下は、トーチスイッチと集塵機の稼働を連動させる際の接続方法になります。
①集塵機に接続してある延長ダクトをカフス、ホースバンドを用いて接続パイプに接続する。
②送給装置接続ケーブルを用いて以下の様に集塵機へ接続する。
③トーチのスイッチレバーを押した際に、トーチ先端から吸引していることを確認する。
スイッチレバー
延長ダクト
カフス ホースバンド
接続パイプ
送給装置接続ケー
 送給装置接続ケーブル
外部入力接続部へ接続
トーチ先端からの吸引
7
  左右の芯出し
  ①絶縁キャップを外し、M5 六角穴付きボルトを緩める。
  ②吸引ノズル吸引口の Y 軸中心にトーチボディの Y 軸中心が来るように、トーチボディを動かして調整する。
③トーチボディをトーチハンドルの奥に入っている状態で、M5 六角穴付きボルトを締め、絶縁キャップを組付ける。
吸引ノズルの芯出し調整
Y 軸中心に来るように調整する。
トーチボディ
吸引ノズル
M5 六角穴付きボルト 絶縁キャップ
トーチハンド
ル